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Łódź, dnia 27 lutego 2018 roku

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA ZO-01-2018
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]	Stosując się do dyspozycji pkt. 10 Rozdziału VI, Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie dostawę odczynników i materiałów zużywalnych na potrzeby realizacji projektu, prowadzonym w trybie zapytania ofertowego na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku – Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. 2017, poz. 459) wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące treści zapytania. Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej:

________________________________PYTANIA I ODPOWIEDZI____________________________________
                                                                                                        
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku, bądź podania ceny jednostkowej netto za opakowanie z odpowiednim przeliczenie ilości? 
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowe postępowanie nie podlega przepisom ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2017, poz. 1759, z późn. zm.). Ponadto powołane przezwykonawcę orzeczenie odnosi się do definicji ceny na gruncie ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2013 r. poz. 385). Zamawiający wyraża zgodę na okeślenie ceny jednostkowej z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.
 
Pytanie nr 2
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi do treści umowy stosowny zapis, z zastrzeżeniem 5 dniowego terminu do usunięcia naruszeń umowy przez wykonawę, po upływie którego zamawiający odstąpi od umowy. Stosowne zapisy zostaną wprowadzone do umowy na etapie jej podpisywania z wybranym wykonawcą.

Pytanie nr 3
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy producenta” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie przez wykonawców nazwy producenta i numeru katalogowego oferowanego asortymentu w formularzu ofertowym poprzez wpisanie jej w kolumnie „NUMER KATALOGOWY” wraz z podaniem numeru katalogowego. 

Pytanie nr 4
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.





Pytanie nr 5
Dotyczy wzoru umowy:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy brutto.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 6
Dotyczy wzoru umowy:
Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy:
W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje treść umowy w następujący sposób: w paragrafie 5 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:
„W przypadku zwłoki z płatnością za zrealizowany przedmiot umowy, Zamawiający zapłaci Wykonawcy odstetki w wysokości ustawowej.” Stosowne zapisy zostaną wprowadzone do umowy na etapie jej podpisywania z wybranym wykonawcą.

Pytanie nr 7
Dotyczy wzoru umowy:
Zamawiający w projekcie umowy Zamawiający pisze: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne
z następujących tytułów i według niżej określonych stawek: c.za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, w wysokości 20 % łącznej wartości netto umowy.
Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę, niemniej zamawiający pragnie podkreślić, iż pierwotne zapisy projektu umowy były zgodne z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa. Stosowne zapisy zostaną wprowadzone do umowy na etapie jej podpisywania z wybranym wykonawcą.

Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, ile wynosi termin związania z ofertą, ponieważ w zapytaniu ofertowym widnieje zapis dotyczący 60-dniwego związania z ofertą, natomiast w formularzu ofertowym jest 90 –dniowy termin związania z ofertą?
Odpowiedź: Termin związania ofertą wynosi 60 dni.

Pytanie nr 9
Prosimy o informację, ile wynosi termin dostawy w dni robocze dla zamówień zwykłych oraz pilnych, ponieważ nie znajdujemy takiej informacji w treści zapytania?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że termin realizacji dostaw wynosi odpowiednio: 
5 dni dla zamówień pilnych;
10 dni dla zamówień zwykłych.

Pytanie nr 10
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §3 ust. 3:”…..lub minimalnego określonego przez producenta wyrobu”.
Powyższy zapis jest o tyle istotny, iż Wykonawca nie ma wpływu na oferowanie przez producentów różnych wyrobów terminów przez nich deklarowanych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Stosowne zapisy zostaną wprowadzone do umowy na etapie jej podpisywania z wybranym wykonawcą. 

Pytanie nr 11
Dotyczy Zadanie 1:

Poz. 1 i 2
Czy Zamawiający dopuści żyletki mikrotomowe o kącie ostrza 34° spełniające pozostałe wymagania?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane żyletki mikrotomowe

Poz. 3 
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje szkiełek ze szkła białego, sodowo-wapniowego o niskiej zawartości tlenku żelaza, o składzie: SiO2 72,2%, MgO 4,3%, Na2O 14,3%, Al2O3 1,2%, K2O 1,2%, Fe2O3 0,03%, CaO 6,4%, SO3 0,3%?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje szkiełek podstawowych typu SUPER-FROST o podwyższonej adhezyjnosci z polem do opisu (w dowolnym kolorze). Szkiełka muszą nadawać się do wykonania preparatów histopatologicznych, a skład szkła nie stanowi w tym przypadku cechy, na podstawie której Zamawiający będzie dokonywał wyboru. 

Poz. 4
Prosimy potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje szkiełek nakrywkowych typu Menzel o składzie: dwutlenek krzemu (SiO2) – 64,1%, tlenek boru (B2O3) – 8,4%, tlenek glinu (Al2O3) – 4,2%, tlenek sodu (Na2O) – 6,4%, tlenek potasu (K2O) – 6,9%, tlenek cynku (ZnO) – 5,9%, tlenek tytanu (TiO2) – 4,0%, tlenek antymonu (Sb2O3) – 0,1%.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje szkiełek nakrywkowych uniwersalnych o wysokiej jakości przejrzystego szkla, w rozmiarze 24x50mm. Szkiełka muszą nadawać się do wykonania preparatów histopatologicznych, a skład szkła nie stanowi w tym przypadku cechy, na podstawie której Zamawiający będzie dokonywał wyboru. 

Poz.5
Prosimy o dopuszczenie kasetek typu MEGA w ilości 8 opakowań po 100 szt.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane kasetki 

Poz.6
Prosimy o dopuszczenie parafiny w formie granulek o śr. ok 5 mm i tt. 55-58st.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza parafinę w formie granulek

Poz.6
Prosimy o dopuszczenie parafiny w formie płatków o tt. 50-54 st.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowana parafinę 

Poz. 7
Czy Zamawiający dopuści równoważne medium do zamykania preparatów oparte na ksylenie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne niż w zapytaniu medium do zamykania preparatow, jednakże musi być ono oparte na ksylenie

Poz. 9
Czy Zamawiający dopuści ethanol w pojemnikach o pojemności 1000ml z odpowiednim przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Tak

Poz. 12
Czy Zamawiający oczekuje pojemnika-barwiacza wraz z koszyczkiem na 24 szkiełka wykonane z ABS odporne na odczynniki stosowane w procesach histopatologicznych? 
Odpowiedź: Tak
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POIR.01.01.01-00-0123/16 pn. „Rozwój selektywnej terapii endometriozy opartej na mesoprogestagenach.”
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